

Protokół XXVI posiedzenia Komitetu Rewitalizacji w dniu 10 października 2024 r.

Miejsce posiedzenia: Centrum Wsparcia i Rozwoju Społecznego, Łódź ul. Pogonowskiego 34

Data: 10 października 2024 r., godz. 16.15

Lista obecności: stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komitetu Rewitalizacji. 3 osoby usprawiedliwiły swoją nieobecność.

W posiedzeniu Komitetu uczestniczyła p. Ewa Grabarczyk – Kierownik Oddziału ds. Działań Społecznych w Biurze Rewitalizacji UMŁ.

Porządek posiedzenia:

- 1) Wizyta w Centrum Aktywizacji Społeczno-Zawodowej prowadzonym przez Fundację Inkubator, Łódzkim Centrum Wielokulturowym prowadzonym przez Fundację Koper Pomaga oraz Łódzkim Centrum Pozarządowym prowadzonym przez Stowarzyszenie Level Up i Stowarzyszenie Społecznie Zaangażowani - krótka prezentacja 3 funkcji społecznych wprowadzonych do CWiRS
- 2) Informacja na temat wprowadzonych na obszarze Projektów 1-8 ROCŁ nowych funkcji społecznych
- 3) Przeprowadzenie ankiety ewaluacyjnej dot. pracy w Komitecie Rewitalizacji
- 4) Sprawy różne

Obecni na posiedzeniu członkowie Komitetu zatwierdzili przesłany drogą elektroniczną protokół XXV posiedzenia Komitetu w dniu 12 września 2024 r.

Ad. 1

Podczas posiedzenia Komitetu członkinie i członkowie mieli okazję obejrzyć przestrzeń Centrum Wsparcia i Rozwoju Społecznego mieszczące się w nieruchomości przy ul. Pogonowskiego 34 – spotkali się z przedstawicielkami Fundacji Inkubator, przedstawicielkami Fundacji Koper Pomaga prowadzącej Łódzkie Centrum Wielokulturowe oraz przedstawicielką Stowarzyszenia Level Up, które we współpracy ze Stowarzyszeniem Społecznie Zaangażowani jest Operatorem Łódzkiego Centrum Pozarządowego. Każda z osób reprezentujących w/w NGO przedstawiła ofertę i opis działań prowadzonych w tej przestrzeni. Członkowie Komitetu obejrżeli również przestrzenie przeznaczone na lokale dla NGO (II piętro prawej oficyny) oraz na miejsca wytchnieniowe w Środowiskowym Domu Samopomocy (parter prawej oficyny)

Pytania, jakie pojawiły się wśród osób uczestniczących w spotkaniu:

1. Kto korzysta z oferty utworzonych funkcji i czy sprawdzany jest wpływ na mieszkańców obszaru rewitalizacji? – założenia, że są to miejsca przeznaczone głównie dla mieszkańców obszaru rewitalizacji powinny zostać zapisane w ogłoszeniu konkursowym na zadanie zlecone; funkcje są otwarte na mieszkańców miasta całego, ale powinniśmy monitorować czy korzystają z nich mieszkańcy obszaru.
2. Na jakiej podstawie prawnej Fundacja Inkubator działa w lokalu Centrum Aktywizacji Społeczno-Zawodowej skoro nie jest to powiązane ze zleceniem realizacji zadania publicznego, a okazuje się, że Miasto Łódź nie ma procedury na użyczenie lokalu organizacji, która ani nie realizuje zadania zleconego, ani nie przeniosła użyczenia z poprzedniego lokalu – p. Ewa Grabarczyk obiecała sprawdzić odpowiedź na to pytanie.

3. Czy w procesie użyczenia lokali przeznaczonych na użyczenie dla NGO jest pomysł, by miały one jakiś związek z celami GPR? – nie ma takiego pomysłu na razie, obecnie nie ma procedury użyczenia samego lokalu bez zlecenia realizacji zadania publicznego, Biuro Aktywności Miejskiej pracuje nad aktualizacją Zarządzenia Prezydenta i wprowadzenia nowego trybu użyczenia lokali w zrewitalizowanych nieruchomościach.

Ad.2.

Pani Ewa Grabarczyk przedstawiła informację na temat wprowadzonych na obszarze Projektów 1-8 ROCT nowych funkcji społecznych. Tabela zawierająca nr projektu ROCT, adres, nazwę funkcji, wyłonionego w konkursie Operatora/realizatora zadania zleconego przez UMŁ, nazwę komórki merytorycznej odpowiedzialnej za ogłoszenie konkursu i wybór Operatora stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.3

Pani Edyta Masierek omówiła kwestionariusz/ankietę przygotowaną przez zespół projektowy Uniwersytetu Łódzkiego, który w ramach interdyscyplinarnego projektu badawczego (finansowanego ze środków IDUB) realizuje grant pt. „Partycypacja interesariuszy w procesach rewitalizacji jako czynnik stałych zmian przestrzennych, społecznych i gospodarczych na obszarach zdegradowanych - analiza funkcjonowania Komitetów Rewitalizacji w województwie łódzkim”. Jego wyniki pozwolą podsumować dotychczasowe działania Komitetów Rewitalizacji, określić ich rolę w praktyce oraz sformułować wnioski i rekomendacje na przyszłość.

W związku z tym zwróciła się z prośbą do członków Komitetu o udzielenie odpowiedzi na pytania zawarte w kwestionariuszu. Ankieta zostanie przesłana w wersji elektronicznej.

Ad.4

Na listopadowym posiedzeniu KR (on-line) omówimy wyniki ankiety, zastanowimy się nad pracą KR w przyszłej kadencji, postaramy się sformułować rekomendacje na następną kadencję Komitetu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała i przewodniczyła posiedzeniu

Jolanta Woźnicka

